

Posiadacz zezwolenia:

The Scotts Company (UK) Ltd., Salisbury House, Weyside Park, Catteshall Lane, Godalming, Surrey, GU7 1XE, Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, Tel: + 44 (0) 871 220 5353, Fax: + 44 (0)1483 410 220.

Producent:

Scotts France SAS, 21 Chemin de la Sauvegarde, F-69134 Ecully, Republika Francji, Fax: +33 4 72 86 68 03.

Podmiot wprowadzający środek ochrony roślin na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:

Scotts Poland Sp. z o.o., ul. Ostrobramska 101 A, 04-041 Warszawa, tel. 22 465 61 80, fax: 22 465 61 91, e-mail: infopl@scotts.com

Konfekcjoner:

TARGET S.A., Kartoszyno, 84-110 Krokowa, ul. Przemysłowa 5, tel. 58 744 10 90, fax: 58 676 74 89, e-mail: info@target.com.pl

**Przestrzegaj etykiety środka ochrony roślin
w celu ograniczenia ryzyka dla ludzi i środowiska**

SUBSTRAL. Saprol Długo Działający. Rośliny ozdobne

Środek przeznaczony do stosowania przez użytkowników nieprofesjonalnych

Zawartość substancji czynnej:

tritikonazol (fungicyd z grupy konazoli-triazoli) - **10,2 g/l (1,078%)**

Zezwolenie MRiRW nr R- 8/2012 wu z dnia 28.06.2012 r.

Działa szkodliwie na organizmy wodne; może powodować długo utrzymujące się niekorzystne zmiany w środowisku wodnym.

I OPIS DZIAŁANIA

SUBSTRAL. Saprol Długo Działający. Rośliny ozdobne jest środkiem grzybobójczym w formie koncentratu do sporządzania emulsji wodnej, o działaniu systemicznym przeznaczonym do zabiegów zapobiegawczych i interwencyjnych w zwalczaniu chorób grzybowych w amatorskiej uprawie róż i innych roślin ozdobnych, w tym roślin kwitnących, krzewów, iglaków i drzew, w ogrodzie, szklarni, a także w domu. Środek stosować przy użyciu ciśnieniowych opryskiwaczy ręcznych.

Środek zwalcza plamistości liści, rdze i mączniaki prawdziwe na roślinach ozdobnych oraz może ograniczać występowanie niektórych chorób na drzewach ozdobnych (m. in. antraknozy i zamierania łusek żywotników).

Na roślinie działa powierzchniowo, włąębnie i systemicznie.

Pojedyncze zastosowanie środka może zabezpieczać roślinę na okres do 21 dni, a w przypadku róż (czarna plamistość i rdza) na okres do 28 dni.

Program 5 zabiegów może zabezpieczać rośliny na okres do 4 miesięcy, a róże (czarna plamistość i rdza) na okres do 5 miesięcy.

SUBSTRAL. Saprol Długo Działający. Rośliny ozdobne jest środkiem działającym natychmiast po zastosowaniu i szczególnie długo, a ze względu na systemiczne właściwości, chroniącym rośliny przed nowymi infekcjami.

Środek zawiera dodatek naturalnego oleju roślinnego. Środek wzmacnia wigor roślin i nabłyszczca liście.

Środek zabezpiecza całą roślinę wraz z nowymi odrostami.

Przeciwdziała opadaniu liści róż, które spowodowane jest przez czarną plamistość.

Środek bezpieczny dla róż i innych roślin ozdobnych, w tym kwitnących.

II ZASTOSOWANIE ŚRODKA

ROŚLINY OZDOBNE

Róża, rośliny kwitnące i zielone, krzewy, rośliny iglaste.

czarna plamistość róży, rdze, mączniaki prawdziwe, plamistości liści

Maksymalne stężenie dla jednorazowego zastosowania: 1,5% (15 ml środka w 1 litrze wody).

Zalecane stężenie dla jednorazowego zastosowania: 1,5% (15 ml środka w 1 litrze wody).

Termin stosowania: Opryskiwać rośliny zaraz po pojawieniu się pierwszych objawów chorób, a następnie regularnie co 3 tygodnie do końca września. W ochronie róży (czarna plamistość, rdza) środek można stosować co 4 tygodnie.

W przypadku dużego nasilenia występowania chorób opryskiwanie powtarzać co 14 dni.

W przypadku gdy czarna plamistość róży wystąpiła w dużym nasileniu w poprzednim sezonie, opryskiwanie rozpocząć wiosną, w okresie pękania pąków (zawiązków).

Maksymalna liczba zabiegów w sezonie wegetacyjnym: **5**

Zalecane opryskiwanie: drobnokropliste.

UWAGI:

1. Opryskiwać tak aby cieczą użytkową pokryć górną i dolną część liści unikając spływania kropel.
2. Nie dopuścić do przedostania się środka na inne rośliny, szczególnie uprawne np. warzywa.

III SPORZĄDZANIE CIECZY UŻYTKOWEJ

Przed przystąpieniem do sporządzania cieczy użytkowej dokładnie ustalić potrzebną jej ilość. Zawartością opakowania przed użyciem wstrząsnąć.

Odmierzoną ilość środka wlać do zbiornika opryskiwacza napełnionego częściowo wodą po czym uzupełnić wodą do potrzebnej ilości.

Po wlaniu środka do zbiornika opryskiwacza ciecz mechanicznie wymieszać.

Opróżnione opakowania przepłukać trzykrotnie wodą, a popłuczyny wlać do zbiornika opryskiwacza z cieczą użytkową.
Po pracy aparaturę dokładnie wymyć.

IV ŚRODKI OSTROŻNOŚCI

1. OKRES OD ZASTOSOWANIA ŚRODKA DO DNIA, W KTÓRYM NA OBSZAR, NA KTÓRYM ZASTOSOWANO ŚRODEK MOGĄ WEJŚĆ LUDZIE ORAZ ZOSTAĆ WPROWADZONE ZWIERZĘTA

Nie dotyczy

2. OKRES PREWENCJI DLA PSZCZÓŁ (okres zapobiegający zatruciu)

Nie dotyczy

3. OKRES OD OSTATNIEGO ZASTOSOWANIA ŚRODKA DO DNIA ZBIORU ROŚLINY UPRAWNEJ (okres karencji)

Nie dotyczy

4. OKRES OD OSTATNIEGO ZASTOSOWANIA ŚRODKA NA ROŚLINY PRZEZNACZONE NA PASZĘ DO DNIA, W KTÓRYM ZWIERZĘTA MOGĄ BYĆ KARMIONE TYMI ROŚLINAMI (okres karencji dla pasz)

Nie dotyczy

5. OKRES OD OSTATNIEGO ZASTOSOWANIA ŚRODKA NA ROŚLINY DO DNIA, W KTÓRYM MOŻNA SIAĆ LUB SADZIĆ ROŚLINY UPRAWIANE NASTĘPCZO

Nie dotyczy

6. OCHRONA STOSUJĄCEGO ŚRODEK OCHRONY ROŚLIN

Nie jeść i nie pić oraz nie palić tytoniu podczas stosowania środka.

Nie wdychać rozpylonej cieczy użytkowej.

W razie połknięcia niezwłocznie zasięgnij porady lekarza – pokaż opakowanie lub etykietę.

Po zakończeniu pracy starannie umyć ręce i twarz.

7. OCHRONA ŚRODOWISKA

Zabrania się stosowania środka w strefie bezpośredniej ochrony ujęć wody.

Nie zanieczyszczać wód środkiem ochrony roślin lub jego opakowaniem. Nie myć aparatury w pobliżu wód powierzchniowych. Unikać zanieczyszczania wód poprzez rowy odwadniające z gospodarstw i dróg.

Resztki cieczy użytkowej rozcieńczyć wodą i wypryskać na powierzchni poprzednio opryskiwanej.

Wodę użytą do mycia aparatury wypryskać na powierzchni uprzednio opryskiwanej, stosując te same środki ochrony osobistej.

Opróżnione opakowania traktować jako odpady komunalne.

Zabrania się spalania opakowań po środku ochrony roślin we własnym zakresie.

Zabrania się wykorzystywania opróżnionych opakowań po środkach ochrony roślin do innych celów, w tym do traktowania ich jako surowce wtórne.

Środek stosować z dala od stawów i innych zbiorników wodnych o otwartej powierzchni.

V PIERWSZA POMOC

Antidotum: brak, stosować leczenie objawowe.

W zaistniałych sytuacjach, w których wymagana jest lub konieczna inna pomoc medyczna, niż ujęta w wyżej wymienionych ostrzeżeniach, należy skontaktować się z najbliższym ośrodkiem toksykologicznym:

Gdańsk – (58) 682-04-04	Rzeszów – (17) 866-40-25
Kraków – (12) 411-99-99	Sosnowiec – (32) 266-11-45
Lublin – (81) 740-89-83	Tarnów – (14) 631-54-09
Łódź – (42) 657-99-00	Warszawa – (22) 619-66-54
Poznań – (61) 847-69-46	Wrocław – (71) 343-30-08

VI PRZECHOWYWANIE

Chronić przed dziećmi.

Przechowywać wyłącznie w oryginalnym opakowaniu, w temperaturze nie niższej niż 0°C i nie wyższej niż 40°C, z dala od źródeł ciepła.

Pojemnik ze środkiem przechowywać szczelnie zamknięty.

Nie przechowywać razem z żywnością, napojami i paszami dla zwierząt.

Okres ważności - 2 lata

Data produkcji -

Zawartość netto -

Nr partii -